**tuba,** Trompete: I. mitto: ille arma misit, cornua, tubas; Sulla 17.

praemitto: cum tubas, ... cum aquilam illam argenteam ... scirem esse praemissam; Catil. II, 13.

II. sonus: eius modi res ... obstrepi ... videntur ... tubarum sono; Marcell. 9.

**tueor,** bejdzügen, bewahren, behaupten: aliqua: perfacile ... sese Sicilia iam tuebatur; Verr. V, 8. cum homines se ... innocentia tuebantur; Cluent. 95. senatores, qui se facile tueantur; ib. 152. cum privati parietum se praesidio, non legum tueantur; Quir. 14. quem res publica tuebatur; dom. 46. comprehendere multos amicitia, tueri obsequio; Cacl. 13. ego eum non tuear, quem ...? Planc. 93. domesticis me parietibus vix tueor; Phil. XII, 24.

alqd: ne ... vobis turpissimum sit, id quod accepistis, tueri ... non posse; imp. Pomp. 12. ut ea, quae gessi in consulatu, privatus tuear atque ornem; Catil. III, 29. id se pro dignitate hominis ... tueri solere; dom. 19. cur ea, quae mutare non possemus, convellere malumus quam tueri? Balb. 61. haec habet proposita, haec tueri volt; Phil. X, 23.

aedem: aedem Castoris ... habuit tuendam; Verr. I, 130.

amicitias: ut ... amicitias ... tuear; sen. 23. omnis amicitias tuendas semper putavi summa religione et fide; Fr. E, 2.

amplitudinem: potes domesticae laudis amplitudinem ... tueri; Verr. IV, 80.

arationes: cum ... eas (arationes) ... magna impensa magnoque instrumento tueatur; Verr. III, 53. auctoritate: tuebatur auctoritatem summi viri; Piso 28.

beneficium: f. **beneficium**, II, 1. tueor (5 Et.) 3. I, 3. 412. a.

Bithyniam: ut ... Bithyniam tueatur; Muren. 33.

causam: qui tantam rei publicae causam ... consilio suo tueatur; Piso 19.

clientelam: tu ... unius tenuissimi Siculi clientelam tueri potes? Verr. IV, 90.

comites: comites ... Antonii ... num quis est qui tuendos patet; Phil. XI, 37.

commoda: f. libertatem; Sest. 137.

consulatum: tuendi consulatus (cogitatio versatur in animo meo); leg. agr. II, 5.

copias: nunc exiguas (copias) vix tueri potest; Deiot. 22.

corpus: f. vitam; Phil. XIII, 6. — dignitatem: f. **dignitas**, II, 1. tueor (7 Et.) 3. II, 3. 114. b.

domum: quam (domum) ipse privato iure tueatur; har. resp. 16. quam (domum) unum male tueatur; Phil. II, 62.

factum: ut meum factum semper omnes praestare tuerique deberent; Sest. 38.

fanum: quod (fanum) cum Deiotarus religione sua castissime tueatur; har. resp. 29.

filium: qui vel minus honestum (filium) et alienum tueri ... possit; Planc. 32.

finis: quibus (copias) finis suos ab excursionebus et latrocinis tueatur; Deiot. 22.

Fortunas: f. vitam; Phil. XIII, 6. — gloriam: f. laudem.

Graeciam: tueatur Graeciam; Phil. X, 14. f. Macedonia; ib. 26.

homines: f. alqm; Cluent. 95.

hospitia: quae (hospitia) ... non minore labore tueor; Catil. IV, 23.

Ilyricum: f. Macedonia; Phil. X, 26. — imperium: f. urbem; dom. 43. — indicia: f. memoria.

innocentiam: Salus ipsa virorum fortium innocentiam tueri non potest; Font. 21.

iudicia: patres conscriptos iudicia male ... tueri; Verr. a. pr. 44.

ius: ut suum ius tueatur; Ligar. 18.

latitudinem: qui latitudinem possessionum tueri ... possint; leg. agr. II, 68.

laudem: qui laudem gloriamque P. Africani tuendam ... suscepit; Verr. IV, 82.

legem: se tueri || sentire, al. || legem; prov. cons. 36.

libertatem: plebis libertatem et commoda tueri ... voluerunt; Sest. 137. C. Curionem ... libertate communi tuenda maxime liberum ... delere voluisti; Vat. 24.

locum: f. nobilitatem.

Macedoniam: hanc Macedonia ... nomine ipso populi Romani tuebamur; prov. cons. 5. uti ... Q. Caepio Brutus pro consule provinciam Macedonia, Ilyricum cunctamque Graeciam tueatur; Phil. X, 26.

maiestatem: per se ipsum senatum ... tueri facile maiestatem suam; Sest. 12.

membra: quae (membra) tuenda ... sunt; Sest. 98.

memoriam, monumenta: quisquam ... tuetur P. Scipionis memoriam mortui, quis monumenta atque indicia virtutis? Verr. IV, 80.

munus: unde scriba tuus hoc tui munus ac beneficium tuetur? Verr. III, 187. animo consullem esse oportet, ... toto denique munere consulatus omni officio tuendo; Piso 23. f. nomen.

nobilitatem: nobilitatem illam inter suos loquumque a maioribus traditum sic tuetur, ut ... Cluent. 196.

nomen: nec nomen illud poterat nec munus tueri; Rab. Post. 28.

obsides: quos (obsides) ut ... tueri ... possumus; div. Caec. 72.

personam: quam magnum est personam in re publica tueri principis? Phil. VIII, 29.

praedia: tot praedia ... filio suo ... tuenda tradiderat? Sex. Rosc. 43.

provinciam: quam (provinciam) tueri ... difficile esset; Verr. V, 38. ad ipsas provincias tuendas; imp. Pomp. 14. f. Macedonia; Phil. X, 26.

publicanos: quos (publicanos) ... non splendor tueri potuit; prov. cons. 11.

pueritiam: quis est ... qui tueri possit liberum nostrorum pueritiam? Verr. I, 153.

religionem: quae (aedilitas) maxime hanc tueri religionem solet; har. resp. 27.

rem: ut quisque eis rebus tuendis [...] praefuerat; Verr. IV, 140. ut nulla res tanta sit ... quam ille non ... integritate tueri ... possit; imp. Pomp. 59. f. vitam; Phil. XIII, 6. urbem; Phil. XII, 24.

rem publicam: ad eam rem publicam tuendam adgressi; Sest. 141. semper illius ... presentem in re publica tuenda curam ... fama celebrabit; Phil. IX, 10.

sacra: sacra populus Romanus ... tuetur; Verr. V, 187.

salutem: cuius ego salutem non secus ac meam tueri debeo; Plane. 8. mense non potuisse Milonis salutem tueri? Milo 102.

senatores: f. alqm; Cluent. 152.

senectutem: cuius senectutem tueri ... debet; Deiot. 2.

Siciliam: f. alqm; Verr. V, 8.

Siculos: Siculos tueri ac retinere voluerunt; Verr. III, 14.

simulacrum: quod (simulacrum) C. Caesar solus tuetur; Rab. Post. 41.

tribunatum: quem (tribunatum) aequitate humana tueri non potest; dom. 2.

veteranos: ego ... veteranos tueri debeo; Phil. XI, 37. veteranos ... tueri ... debeo; ib. vitam; cum ... vitam suam tuetur; sen. 4. quam (vitam) ipsa aeternitas semper tuebatur; Marcell. 28. tuere || tu vero. al. || ita vitam corpusque, ita fortunae, ita rem familiarem, ut ...; Phil. XII, 6.

urbem: mihi totam urbem tuendam esse commissam; Verr. V, 36. qui hanc urbem atque imperium tuentur; dom. 143. urbem et res urbanas ... tuelmur; Phil. VII, 24.

**tugurium.** Hütte: tugurium ut iam videatur esse illa villa; Sest. 13.

**tum,** dam, damas, fernar, bald: A. einmal: l. affein: l. bei Verben: abicio: quam (togam) omnes praetores aedilesque tum abicebant; sen. 12.

absolve: tum illum absolverunt; Cluent. 105. absum: qui tum auferunt; dom. 10.

accidit: quod tum accidit; Phil. I, 14.

accipio: ille etiam grave tum vulnus accepit;

Catil. IV, 13. ut intellegat quantum a me beneficium tum acceperit; Phil. II, 7.

adduco: hic tum C. Fabricius ... frequentis eos ad me domum adduxit; Cluent. 49. hic tum Fabricius ... adduxit; ib. 56.

adeo: adiit tum periculum; Sest. 62. adhibeo: f. do; Verr. IV, 67.

adscienti: cui tum est senatus adsensus; Plane. 37.

adsunt: qui aderant tum Quinctio; Quinct. 30. qui tum aderant; Verr. a. pr. 19. V, 163. atque etiam casu tum ... Staienus ipse non aderat; Cluent. 74. qui tum adfuerunt; Plane. 89. qui tum adfuerint Cornelio; Fr. B, VI, 44.

ago: praetereo quid tum sit actum; Verr. V, 38. quae (causa) tum agebatur; Cluent. 142. quae tibi tum gratiae sunt a me actae; Flaec. 102. quae (res) tum agerentur; Arch. 28. quod si tum nihil est actum; dom. 124. tum conventus ille ... gratias egit; Sest. 9. unum gestum agebant [tum] temporis ... causa; Rab. Post. 36. qui tum nihil egit aliud; Ligar. 36. tum tu quid egisses? Phil. II, 88.

appello: tum appellat; Cluent. 72. a quo (teste) tum appellatus nupquam est; Rab. Post. 11.